1. Nachtragshaushaltssatzung
der Gemeinde Schenefeld fur das Haushaltsjahr 2023

im Ergebnisplan der
Gesamtbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresuberschuss
Jahresfehlbetrag

im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus laufender Verwaltungstatigkeit,
Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus laufender Verwaltungstétigkeit
Gesamtbetrag der Einzahlungen
aus der Investitionstéatigkeit und der
Finanzierungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen
aus der Investitionstéatigkeit und der
Finanzierungstatigkeit

Schenefeld, den 11.09.2023

§1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

Aufgrund des 8§ 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom
11.09.2023 folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

erhdht um

vermindert um

und damit der Gesamtbetrag des
Haushaltsplanes einschlief3lich der

Nachtrage
gegeniber nunmehr
bisher festgesetzt auf

1.167.100 EUR
172.900 EUR
994.200 EUR

1.166.900 EUR

172.900 EUR

700 EUR

554.700 EUR

- Der Birgermeister -

7.801.700 EUR
7.801.700 EUR
0 EUR

7.376.600 EUR

6.964.400 EUR

472.500 EUR

597.200 EUR

8.968.800 EUR
7.974.600 EUR
994.200 EUR

8.543.500 EUR

7.137.300 EUR

473.200 EUR

1.151.900 EUR




