1. Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Schenefeld für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom 11.09.2023 folgende 1. Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem 1. Nachtragshaushaltsplan werden

		erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschließlich der Nachträge	
				gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf
1.	im Ergebnisplan der Gesamtbetrag der Erträge Gesamtbetrag der Aufwendungen Jahresüberschuss Jahresfehlbetrag	1.167.100 EUR 172.900 EUR 994.200 EUR		7.801.700 EUR 7.801.700 EUR 0 EUR	8.968.800 EUR
2.	im Finanzplan der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit, Gesamtbetrag der Auszahlungen	1.166.900 EUR		7.376.600 EUR	8.543.500 EUR
	aus laufender Verwaltungstätigkeit Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der	172.900 EUR		6.964.400 EUR	7.137.300 EUR
	Finanzierungstätigkeit Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der	700 EUR		472.500 EUR	473.200 EUR
	Finanzierungstätigkeit	554.700 EUR		597.200 EUR	1.151.900 EUR

Schenefeld, den 11.09.2023

- Der Bürgermei	ister -